
МКОУ «Хвастовичская средняя общеобразовательная школа» 
 

ПРИКАЗ  
 

№70-2       от 14.09. 2023г. 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным 

предметам в 2023/2024 учебном  

году.                                                                  

          

       Во исполнение пункта 18 части II Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (далее – Порядок, в редакции от 26.01.2023г. №55), приказом 

министерства образования и науки Калужской области от 08.09.2023 №1215 «О школьном 

и муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2023/2024 учебном году на территории Калужской области», приказа Отдела 

образования МР «Хвастовичский район» от 11.09.2023 № 252-оп «О школьном и 

муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам  в 2023/2024 учебном году»,  ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее - 

Олимпиады) с учѐтом методических рекомендаций по проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году, согласно утверждѐнному графику организатором школьного этапа 

олимпиады – отделом образования администрации МР «Хвастовичский район» 

(Приложение 1): 

1.1 по шести общеобразовательным предметам: математика, информатика и ИКТ, 

биология, химия, физика, астрономия школьный этап олимпиады провести с 

использованием информационно-коммуникационных технологий на 

технологической платформе «Сириус. Курсы» (приложение); 

1.2. по пятнадцати образовательным предметам (русский язык для учащихся 4-х 

классов; экология, география, экономика, русский язык, литература, английский 

язык, немецкий язык, история, обществознание, право, технология, астрономия, 

физическая культура, ОБЖ, МХК  для учащихся 5-11-х классов) по заданиям, 

разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями. 
 

2. Учителя начальных классов Андрейцеву М.М. назначить ответственным лицом 

за организацию, методическое сопровождение Олимпиады. 
 

3. Для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады утвердить 

оргкомитет в следующем составе: 

- Андрейцева М.М. (учитель начальных классов); 

- Артамонова С.В. (учитель начальных классов); 

- Кошкидько Г.М. (учитель русского языка и литературы); 

- Шарыгина Н.М. (учитель математики); 

- Зайцева В.А. (учитель биологии); 

- Мельникова Е.В. (учитель истории и обществознания); 

- Бычкова С.И. (учитель географии); 

- Гришакова Е.П. (учитель немецкого языка); 

- Демидкова Н.Е. (учитель химии); 

- Федотова Л.Т. (учитель физики); 

- Давыдов А.В. (учитель физической культуры). 

4.  Для проверки олимпиадных работ создать экспертные группы в составе: 

Русский язык, литература (5-11 кл.): Кошкидько Г. М., Помещикова Ю. Д.,  

      Гафитулина М.А.,  Макаркина Е.А.  



 


